

## معاون پژوهش دانشگاه تبریز در دیدار با هیئت دانشگاهی جمهوری آذربایجان : آماده جذب دانشجویان جمهوری...

آیدین قراباغلی: می‌توان همکاری‌های تاریخی، فرهنگی و علمی خوبی بین این دو کشور دوست و همسایه برقرار کرد

g/سرویس ایران

خبرگزاری آران / سرویس ایران

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی دانشگاه تبریز، علی رستمی معاون پژوهش این دانشگاه در بازدید چند تن از اعضای هیئت علمی دانشگاه های کشور جمهوری آذربایجان از دانشگاه تبریز اظهار کرد: دانشگاه تبریز به عنوان دومین دانشگاه قدیمی کشور با بیش از 65 سال قدمت هم اکنون در 90 رشته گرایش دکتری، بیش از 130 رشته گرایش کارشناسی ارشد و 130 رشته کارشناسی نزدیک به 20 هزار نفر دانشجو دارد.

وی با بیان اینکه دانشگاه تبریز اکنون با دارا بودن 600 نفر عضو هیئت علمی جایگاه ویژه ای در تولیدات علمی ایران دارد، گفت: این دانشگاه در حال حاضر با مراکز علمی مختلف جهان از جمله کشور جمهوری آذربایجان، آمریکا، کشورهای اروپایی، کانادا و ترکیه دارای ارتباط علمی است.

رستمی با اشاره به ظرفیت های مختلف دانشگاه تبریز از جمله وجود 15 دانشکده و کتابخانه دیجیتالی گفت: بسترهای خوبی برای همکاری در زمینه تولیدات علمی و گسترش همکاری های آموزشی میان دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان وجود دارد که می توان با توجه به مشترکات فیمابین از آن بهره کافی برد.

رئیس هیئت علمی، رسانه ای جمهوری آذربایجان نیز در این نشست از استقبال گرم اساتید دانشگاه تبریز قدردانی کرد و با بیان اینکه امروزه در جهان به جای پل دوستی با ایجاد دیوارها مانع ارتباط ملل شده اند به دیدار سال گذشته خود با دکتر احمدی نژاد رئیس جمهور ایران اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور ایران در آن دیدار گفتند که آذربایجان را دوست دارند و من وقتی اکنون از نزدیک با مردم ایران دیدار می کنم دوستی دو ملت را حس می کنم که زمینه ها و بسترهای خوبی برای ارتباط دارند و گفته فوق صحیح است.

الدنیز قلی یف از علم و ایمان به عنوان دو عنصر و عامل موفقیت جمهوری اسلامی ایران نام برد و گفت: ایران که یک کشور اسلامی است، هرگز خواهان دستیابی به سلاح هسته ای نیست و جهان باید این را بداند.

رئیس جمعیت روشنفکران جمهوری آذربایجان با اشاره به وجود 250 کلاهک هسته ای اسرائیل و سکوت جامعه جهانی در برابر آن انتقاد کرد و گفت: باید همه به سمت دنیای مملو از محبت و روشنایی حرکت کنیم.

آیدین قراباغلی استاد دانشگاه، جغرافیدان و قفقاز شناس نیز در این نشست در سخنانی با اشاره به تاریخ منطقه قفقاز گفت: تاریخ و فرهنگ بسیار غنی در ایران وجود دارد و با توجه به این پشتوانه می توان همکاری های تاریخی و فرهنگی خوبی بین این دو کشور دوست و همسایه برقرار کرد.

آتام اوغلان ممداف عضو هیئت علمی دانشگاه دولتی باکو گفت: من خود را در تبریز همانند وطن خود حس می کنم و سفر هیئت های علمی به این شهر بسیار مفید و ارزشمند است.

وی از گسترش همکاری میان دو کشور به ویژه در زمینه علمی استقبال کرد و گفت: تاریخ، فرهنگ دو ملت اشتراکات زیادی دارد.

آتام اوغلان ممداف با اشاره به تحریم ها علیه ایران افزود: ما حمله به ایران را همانند حمله به کشور خودمان می دانیم و هرگز خواهان لطمه به کشور دوست و همسایه خود نیستیم.

در ادامه این نشست اعضای این هیئت از دانشکده علوم محیطی و معماری، حقوق و علوم اجتماعی و اقتصاد و مدیریت و بازرگانی بازدید و با اعضای هیئت علمی این مراکز به تبادل نظر پرداختند.